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Was leistet MyCoRe heute fur LZA?

* Ablage der Metadaten im XML-Format

e Dateien konnen als PDF-A, TIFF, WAVE ...
abgelegt werden

e Extraktion technischer Metadaten
e Erstellen von Transferpaketen

e Aber!

Derzeit ist keine Kontrolle oder Validierung der
Formate integriert.
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Validierung der Formate

JhoveView (Rel. 1.1, 2008-02-21)
Date: 2009-03-03 10:33:31 CET
RepresentationInformation:
/Users/fugu/Desktop/nestor-hand
buch-kapitel-13 2009-03-03/test.txt
ReportingModule: UTF8-hul, Rel. 1.3 (2007-08-30)
LastModified: 2009-03-03 10:33:12 CET
Size: 64
Format: UTF-8
Status: Well-Formed and valid

MIMEtype: text/plain; charset=UTF-8

UTF8Metadata:
Characters: 60
UnicodeBlocks: Basic Latin, CJK Unified Ideographs
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Erstellen von SIP-Paketen
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The DIP: Dissemination Information Package
The AIP: Archival Information Package
The SIP: Submission Information Package
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MyCoRe als Prasentationswerkzeug

Presentation Layer

| | \I
| | -
|
: : - |
| Iy - Archh ' Q ﬁg
'_ rchiveCopy |
| Secondary Archive Repositories : | : |
|
| L | | Primary Archive Physical Archive I Portals
| | : Repository / Tape Library | A
I h :
| N { ArchiveReplication |
| UnpackedSIP : I |
\ / N |
T \(_)t E_ei_?f_- ’if!’_’igd_i" _- T J : ' HarvestabIsConrenl'
Content Broker Layer |
|
|
|
| -
; .
IdentifyPack: -
entifyPackage | !
SendTo ——
UnpackPackage -
SoanPackage Presenter W

" Presentation
! Repository

1
1
1
1
1
1
1
1
1
=9
1
1
1
1
1
|
1
1
1
|
1
1
1
1
1
1
1
|
|
1
1
1
|
=

Client Layer

=

b -
e g B —
sip !&/

Data P -
FormatDB ObjectDB ContractDB

-

Preservation Knowledge

V/7G I MyCoRe-Workshop auf dem Bibliothekartag 2014 www.gbv.de



https://wiki1.hbz-nrw.de/display/DANOPEN/DA+NRW+Software+Suite

Kontakt

Herzlichen Dank fiir lhre Aufmerksamkeit

Kathleen Neumann
Verbundzentrale des GBV (VZG)
Platz der Gottinger Sieben 1
37073 Gottingen, Deutschland
neumann@gbv.de
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